ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии для организации обсуждения, проведения
оценки предложений заинтересованных лиц, о включении в муниципальную

программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022
годы» на территории Изобильненского городского округа Ставропольского

края»

«02» апреля 2018 год № 11

Заместитель председателя комиссии:
Махринов Владимир Геннадьевич
Члены комиссии:
Бородинов Дмитрий Анатольевич
Пастухов Николай Васильевич
Омельченко Игорь Владимирович
Трушев Антон Евгеньевич
Бажан Евгений Николаевич
Секретарь комиссии:
Теркунова Александра Владимировна

Повестка дня:

1. О подведении итогов приема предложений по мероприятиям,
которые целесообразно реализовать на общественной территории -  Парк
Культуры и отдыха, выбранной в рамках участия Изобильненского
городского округа Ставропольского края во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды в 2018 году.

2. Об утверждении предложений, которые планируется реализовать на
общественной территории -  Парк Культуры и отдыха, выбранной в рамках
участия Изобильненского городского округа Ставропольского края во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды в 2018 году.

1. СЛУШАЛИ: О подведении итогов приема предложений по
мероприятиям, которые целесообразно реализовать на
общественной территории -  Парк Культуры и отдыха,
выбранной в рамках участия Изобильненского городского
округа Ставропольского края во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды в
2018 году.
Докладчик: Махринов В.Г.

РЕШИЛИ: 1.1. Сформировать список предложений, поступивших от
жителей г. Изобильного по мероприятиям, которые
целесообразно реализовать на общественной территории -
Парк Культуры и отдыха, выбранной в рамках участия

Изобильненского городского округа Ставропольского края
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в 2018 году, согласно
приложению 1 к настоящему протоколу.

1.2. Установить, что наибольшее количество предложений
поступило по следующим мероприятиям:
- Реставрация и (или) замена аттракц и о н ов/к ач е л е й;
- Веревочный парк;
- Озеленение, цветочные клумбы;
-Зона активного отдыха (волейбольная площадка,
скалодром, теннисный корт, пейнтбол, баскетбол и т.д.);
- Обустройство/улучшение детских игровых площадок;
- Тротуары, пешеходные дорожки, покрытие из брусчатки;
- Фонтан;
- Велодорожка/скейт/ролики;
- Спортивные площадки;
- Фото-зона/арт-объект.

2. СЛУШАЛИ: Об утверждении предложений, которые планируется
реализовать на общественной территории -  Парк Культуры
и отдыха, выбранной в рамках участия Изобильненского
городского округа Ставропольского края во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в 2018 году.

Докладчик: Махринов В.Г.

РЕШИЛИ: 2.1. Утвердить список предложений, которые планируется
реализовать на общественной территории -  Парк Культуры
и отдыха, выбранной в рамках участия Изобильненского
городского округа Ставропольского края во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в 2018 году, согласно приложению 2 к
настоящему протоколу

Заместитель председателя
комиссии

2

Секретарь
комиссии

_____ В.Г. Махринов
(подпись) (расшифровка подписи)

А .В, '1 еркунова
(расшифровка подписи)

1 1|ЖДО/1\СНГШ 1

к протоколу заседания общественной
комиссии для организации

обсуждения, проведения оценки
предложений заинтересованных лиц» о

включении в муниципальную
лрограмму «Форм11рованне

современной городской среды на 2018-
2022 годы» на i ерритории

Изобильненского городского округа
Ставро г юл ьс ко i *о края»

от «02» ап ре я я 2018 г. № 2
СПИСОК

предложений, поступивших от жителей г. Изобильного по мероприятиям,
которые целесообразно реализовать на общественной территории -  Парк

Кулыуры и отдыха, выбранной в рамках участия Изобильненского
городского округа Ставропольского края во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды в 2018 году
До
и/и

Наименование предложений Итого

! 1! 1 Реставрация и (или) замена агтракционов/качелей : 486 I
; Веревочный парк : 428 1
Г ‘а > Озеленение, цветочные клумС ; 334 j
f
: 4 ’ Зона активного отдыха (волейбольная площадка, скалодром. теннисный корт. Р  290" 1

! : пейнтбол, баскетбо. 1
и

Г 5 : Обус'гройетво/улучшенле детских игровых площадок ! 255 j
! 6 . Тротуары, пещеходные дорожки, покрытие из брусчатки : 181 Р
i 7] ; Фонтан Г 139'
; S i Велодорожка/скейт/ролики ‘ 107 1

1 9 ! Спортивные площадки 98 11
ц°
' И

I Фото-зона/арт-объект 681 - t
S Обновление лавочек/скамейки/урн j 55 !

\ ~ п Кафе ! зо J1 1 л! 1J Ледовый кат 26
; Ы ; Туалет1 1 23 X!...._1
: 15 Освещение 19

1
[

; 16 : Снос и (или) реставрация зданий капитального строения (каток, телецентр'; 18
. и Дстекпе-нгровые комплексы/развлекательныс центрь : 10 <
ПТ 1 Зона для дискотеки ...... 8 ” }
ПТ Ватут К
: 20 ! Бассейн "8“
Г 21 Контактный зоопар : 7 1
1 2 » ” ■ Зона отдыха по интересам (шахматы, читающие екам п ------ --1

! 23" j Уличный кинозг б |

[ж. ! Водосм/пруд 6 —
__J

рж I Торговые точки ..... “о ‘
! 26 ; Ав годрох 5 1„j
\ 27~ ; Обустройство беседок 3 1
[2J?. • Реставрация памятнике ! 1! 29 | Аквапарк !~ ~ 2 ~ ~

ЮГ ; Площадка для вьп ула собг 1 “--i

! 31 I Иное (оглов животных, диодная подсветка, выгул животных запретить, i 20 1
: сказочный городок из фигур, тир, карпшг. площадка мастер классов. |

I ! фотовыставки, навигация и схема парка, иллюминации, цифровой планетарий) | j
" 32 | и т о г  ! 2656 i

прилож ение z
к протоколу заседания общественной

комиссии для организации
обсуждения, проведения оценки

предложений заинтересованных лиц, о
включении в муниципальную
программу «Формирование

современной городской среды на 2018-
2022 годы» на территории

Изобильненского городского округа
Ставропольского края»

от «02» апреля 2018 г, № 2список
предложений, которые планируется реализовать па общественной

территории -  Парк Культуры и отдыха, выбранной в рамках участия
Изобильненского городского округа Ставропольского края во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
в 2018 году

№ 1енование предложений
1 п/п I

L ! Реставрация и (или) замена аттракционов/качелей
| 2 1 Веревочный парк

3 : Озеленение, цветочные клумб]

4 1 Зона активного отдыха (волейбольная площадка, скалодром,
1 пейш бол, баскетбол и т

теннисный корт.

5 I Обустройство/улучшение детских игровых площадок
6 Тротуары, пешеходные дорожки, покрытие из брусчатки

i 7 ! Фонта? 1

| 8 ; Велодорожка/скейт/роли
9 i Спортивные площад

L J JL | Фото-зона/арт-объекг